産業構造審議会 知的財産分科会 不正競争防止小委員会（第 5回）

議事要旨

日時：平成 29年 10月 3日（火）14時 00分～16 時 10 分

場所：経済産業省本館 17階第 1特別会議室

出席委員：岡村委員長、相澤委員、池村委員、大水委員、河野委員、近藤委員、末吉委員、杉村

委員、田村委員、長澤委員、野口委員、林委員、春田委員、水越委員、矢口委員

議題

・技術的な営業秘密の保護について

 ・データ利活用の促進に向けた制度について

  －データ取引の事例の紹介

議事概要

 ＜技術的な営業秘密の保護について＞

事務局より、資料３に基づき、技術的な営業秘密の保護に係る論点について説明を行った。

その後、各論点についてそれぞれ委員より意見を頂いた。

＜データ利活用の促進に向けた制度について＞

事務局より、資料４に基づき、データ提供を行う際に想定される侵害事例について説明を行

った。続いて、クラリベイト・アナリティクス・ジャパン株式会社とダイナミックマップ基盤

株式会社よりデータ取引の事例について紹介いただいた。

その後、紹介いただいた事例に関して、質疑を行った。

お問合せ先

経済産業政策局 知的財産政策室

電話：03-3501-3752

FAX：03-3501-3580